REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: éott.ﬂaun‘zio Di Giosia
R 3l
Deliberazionen 0 del 15 G 202

U.0.C.: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: provvedimenti in merito al contratto sottoscritto, con il RTI composto da GPI spa
(mandataria) Exprivia (mandante) Cons. Coop. Sociali SGS (mandante) e Consorzio Target
Sinergie Soc. Cons. a r. I. (mandante) - CIG 8779189FEF - differimento termine di scadenza
contrattuale sino al 30.11.2021

Data3.6. 2024 Firma ///m«/ AA— e - 4 /(ML (MA

Il Responsabile el strutt Il Responsabile §el Procedimento
(Dott. Mauro Scipioni) (Dott. Vittorio D’Ambrosio)

II Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata,
attesta che I'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed € utile per il servizio pubblico.

Data (S IL u Firma

VISTO: Il Direttore del Dipartimento Amministrativoi Il Direttore dell’ U.Q.C. Dott. Vittorio D'Ambrosio
(Dott.ssa Ross arzio)
JJ

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

/!Z/ favorevole

O non favorevole

Firma /M,ON\/ H/(J

[l Direttore Amministrativo
(Dott. Franco Santarelli)

W3
Data '{'1/0 4 /20%\“%,‘; :

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

f
{ favorevole

0 non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

\¢ , / v
\Q \ Firma iJ :
- Ehy I\Direttqre Sanitario
DataLh /(, / (oA (Dc}f.\Maurizio/ Brucchi)

28



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D'AMBROSIO
PREMESSO CHE:

1) in esito a procedura di gara aperta ex art. 55 comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. ed ii. per I'affidamento in
unione d'acquisto dei servizi riconducibili alle attivita C.U.P. (Centro Unico di Prenotazione) presso le Aziende
UU.SS.LL. della Regione Abruzzo, I'Azienda U.S.L. di Lanciano Vasto Chieti in qualita di stazione appaltante capofila,
ha aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto da GPI spa (mandataria), Exprivia (mandante)
Cons. Coop. Sociali SGS (mandante) e Consorzio Target Sinergie Soc. Cons. a r. |. (mandante), il Lotto afferente
all'Azienda USL di Teramo, per un importo complessivo pari ad € 13.976.549,65 per la durata triennale del contratto
oltre ad eventuali ulteriori € 9.112.156,57 in caso di esercizio della facolta di rinnovo contrattuale per un periodo di due
anni;

2) indata 31.10.2015 & stato stipulato il contratto relativo al servizio di che trattasi (recepito con deliberazione n. 1432 del
19.11.2015), con decorrenza 1.11.2015 - 30.11.2018;

3) con deliberazione n. 403 del 14.3.2018, successivamente rettificata dalla deliberazione n. 833 del 15.6.2018, si &
provveduto a riconoscere, ai sensi della normativa vigente in materia, un adeguamento ISTAT del contratto pari allo
0,1 % per il periodo 01.12.2015 al 30.11.2016 e allo 0,8 % per il periodo 01.12.2016 al 30.11.2017;

4) con deliberazioni n. 2130 del 28.12.2018 e n. 1014 del 7.6.2019, per le motivazioni in esse esplicitate e nel rispetto
dell'arco temporale dell'opzione di rinnovo contrattuale biennale prevista agli artt. 1 del Capitolato Speciale d'Appalto
e 3 del Contratto, questa Amministrazione dava continuita al servizio in argomento sino al termine ultlmo dei
30.11.2020; Sy

5) con deliberazione n. 1980 dell'11.12.2021, nelle more dello svolgimento della procedura di gara regionale, con la: ASL
di Pescara individuata quale Azienda capof ila per lo svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante, e conseguenta N
attivazione del nuovo sevizio, questa Amministrazione ha provveduto a differire il contratto con il Raggruppamento
Temporaneo di Imprese composto da GPl spa (mandataria), Exprivia (mandante) Cons. Coop. Social- TSGS
(mandante) e Consorzio Target Sinergie Soc. Cons. ar. |. (mandante) sino al 31.5.2021; =

VISTO ['art.1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: “..gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti
ad approwvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri di cui all‘articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, awvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di
riferimento, ovvero della Consip SpA”,

ATTESO che ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui alla
presente procedura e la categoria merceologica di riferimento non & contemplata nell'ambito di quelle individuate dall'art. 1
del DPCM del 11.07.2018 pubblicato sulla G.U.R.I. del 16.08.2018 per le quali & previsto I'obbligo di approvvigionamento
mediante centrale regionale di committenza, ed & quindi possibile procedere autonomamente all'attivazione della procedura,
ai sensi della normativa vigente;

DATO ATTO che, nelle more dello svolgimento della procedura di gara regionale in argomento e conseguente attivazione
del nuovo sevizio, & necessario dare continuita ai servizi riconducibili alle attivita C.U.P. presso la ASL di Teramo, di cui al
contratto stipulato in data 30.10.2015 con il RTI composto da GPI spa (mandataria), Exprivia (mandante) Cons. Coop.
Sociali SGS (mandante) e Consorzio Target Sinergie Soc. Cons. a r. |. (mandante), giusta deliberazione di recepimento
degli esiti della gara regionale n. 726 del 4.6.2015, disponendone il differimento temporale del termine di scadenza del
31.5.2021 e cio al fine di scongiurare interruzioni di pubblico servizio e nel rispetto prevalente del dettato di cui all'art. 32
della Costituzione, proprio nell'ottica di assicurare la continuita assistenziale, la salute pubblica, nonché la salvaguardia del
bene primario della vita cui I'affidamento di che trattasi & direttamente correlato;

RITENUTO, pertanto, di disporre la continuita dei servizi riconducibili alle attivita C.U.P. presso la ASL di Teramo per un
massimo di mesi 6 (sei) e fino al 30.11.2021, fatta salva la facolta per questa Amministrazione di interrompere
anticipatamente gli effetti del differimento in argomento in caso di definizione della suddetta gara regionale e relativa
attivazione del nuovo servizio in data antecedente a quella fissata dal presente provvedimento;

RITENUTO, infine, di dover rendere il presente atto, per quanto le suddette motivazioni, immediatamente esecutivo;

-



PROPONE
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente
dispositivo,

1. DISPORRE, nelle more della conclusione della nuova procedura di gara regionale, al fine di scongiurare interruzioni di
pubblico servizio e nel rispetto prevalente del dettato di cui all'art. 32 della Costituzione, proprio nell'ottica di assicurare
la continuita assistenziale, la salute pubblica, nonché la salvaguardia del bene primario della vita cui I'affidamento di che
trattasi & direttamente correlato, la continuita dei servizi riconducibili alle attivita C.U.P. presso la ASL di Teramo, di cui al
contratto stipulato in data 30.10.2015 con il Raggruppamento Temporaneo di Imprese G.P.l. S.p.A. (mandataria) -
Cons.Coop. Sociali SGS Servizi Globali Sociosanitari - Cons. Target Sinergie Soc. Cons. a r.l. - Exprivia (mandanti),
giusta deliberazione di recepimento degli esiti della gara regionale n. 726 del 4.6.2015, per ulteriori 6 (sei) mesi, fino al
30.11.2021.

2. PRECISARE che:

a) questa Amministrazione si avvarra della facoltd di interrompere anticipatamente gli effetti del presente
provvedimento, in caso di definizione della suddetta gara regionale e relativa attivazione del nuovo servizio in
data anteriore al 30.11.2021;

b) la spesa presunta derivante dal suddetto differimento in argomento e di € 2.500.000,00 + IVA.
c) I CIG che identifica la presente procedura & 8779189FEF;

d) tutti i documenti richiamati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono agli atti di questa
Amministrazione.

3. PRENOTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 3.050.000,00 al lordo di iva, come da
successivo prospetto finanziario.

4. TRASMETTERE il presente atto al Direttore dell'Esecuzione del contratto.

. 5. RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

‘,',i:'l‘;Letto, confermato sottoscritto.

Y,
‘ \” IL DIRETTORE GENERALE
~"Preso atto:

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dellistruttoria effettuata, &, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

B iy IL DIREYITORE GENERALE
/\”@ Dott. Maarizio Di Giosj.
. }-‘

TE i




Regione Abruzzo
Azienda Unita Sanitaria Locale 4
Teramo
Dipartimento Amministrativo — U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE  /




U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI U.0.C. Programmazione e Gestione
Attivita Economiche e Finanziarie

Spese anno 2021 € 3.050.000,00 Sottoconto 07.02.02.011900 | prenotazione . 59‘3} ~
(dal 1°,6.2021 al 30.11.2021)

Ditta: RTI GPI

CIG 8779189FEF

Settore:

Fonte di Finanziamento: Bilancio

Referente U.O.C. proponente: Dott. Mauro Scipioni

\ / Utilizzo prenotazione: O S
Data: 3‘ 6* l‘ll—

Il Difigente
Vittori§ D'Ambrosio)




Della suestesa deliberazione viene iniziata Ia [] La suestesa deliberazione diverra esecutiva a far

pubblicazione il giomo 156U, 202 data dal quindicesimo giorno successivo alla

con prot. n. /6¢ ‘5;/ 26 all'Albo informatico pubblicazione.
della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della
L. n. 267/2000 e della L.R. n. 28/1992.

',..-m::__\__

“ SA )‘r?\\\ '
: =\ Fima //

‘-(J i Lh\r "Jl@)”;i }/
s . . :
\Q‘—_’A I L’addetto ajla pubpficazione informatica

La trasm|ss:one aﬁllegto Sindacale & assolta medjante pubblicazione sull'Albo Aziendale.
Per I'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza’{C) trasmessa a:

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unita Operative Staff

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione

Dipartimento Amministrativo g (E: Acquisizione Beni e Servizi g E goorﬁui?é;nz?;ﬁngigffg!;ge S E

Dipartimento Tecnico-Logistico E] (E: Attivita Economiche e finanziarie S {E: UOSD Ufficia Relazioni con il Pubblico E E

Dipartimento Assistenza Territoriale S E Gestione del Personale g CE; ggigigsgisﬁ?ugg:ﬁgfneae g E

Coordinamento Assistenza DE | Attivita Amministrative Assistenza | OO E | UOSD CUP Aziendale e monitoraggio

Ospedaliera O ¢ | Territoriale e Distrettuale OcC | Liste di attesa

Dipartimento Emergenza Urgenza S E Patrimonio, Lavori e manutenzioni g E DEC del servizio E

eiﬂgémo e g E Sistemi Informativi S CE; S E

HE=E -

Dipartimento Salute Mentale B E gt;i;gga?{gr?]'ve bel Preaid S E g CE}

He = 5

Dipartimento Medico S E ?éﬁﬂggzi\r;egga diiﬁjestione g E g E

Dipartimento dei Servizi E g S(i)ﬁzpilznszi\rrlegga di%%ﬁ;}gﬁ g E altre Funzioni di Staff

Dipartimento di Prevenzione B E E;ﬁﬁlzggiﬂegga diesgr??gﬁgro g (E: Comitato Unico di Garanzia g E

Dipartimento Materno-Infantile g E Area Distrettuale Adriatico g (E: ?;Z%:;rze;enzione Corruzione & g (E:

Distretto di LI E | Area Distrettuale Gran Sasso - OE A Al OE
OcC | Laga Ooc oc
g E Servizio Farmaceutico Territoriale S (E; Organismo indipendente di valutazione g (E:
g E Medicina Penitenziaria g E Ufficio Procedimenti Disciplinari g (E:
g E DEC del servizio E




